
議案第８８号 

 

   令和７年度かすみがうら市介護保険特別会計補正予算（第２号） 

 

 令和７年度かすみがうら市の介護保険特別会計補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ８，１７４千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 

４，０２２，６３０千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出 

予算補正」による。 

 

 

 

 

   令和７年１１月２５日提出 

 

かすみがうら市長  宮 嶋  謙   
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     805,144

     143,157

     638,833

     600,100

       8,256

       8,256

   4,014,456

         495

         495

         495

         495

       7,184

       7,184

       8,174

     805,639

     143,652

     639,328

     600,595

      15,440

      15,440

   4,022,630歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計

 3

 7

 8

国 庫 支 出 金

繰 入 金

繰 越 金

 2

 1

 1

国 庫 補 助 金

一 般 会 計 繰 入 金

繰 越 金

歳    入 （単位　千円）
第 １ 表　　歳 入 歳 出 予 算 補 正

款 項 補正前の額 補正額 計
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      72,347

      41,753

       8,758

       8,756

   4,014,456

         990

         990

       7,184

       7,184

       8,174

      73,337

      42,743

      15,942

      15,940

   4,022,630歳　　　　　出　　　　　合　　　　　計

 1

 6

総 務 費

諸 支 出 金

 1

 1

総 務 管 理 費

償 還 金 及 び 還 付 加 算 金

歳　　出 （単位　千円）

款 項 補正前の額 補正額 計
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         887,716

               1

         805,144

       1,019,793

         577,869

             259

         638,833

           8,256

          11,874

               2

          64,709

       4,014,456

               0

               0

             495

               0

               0

               0

             495

           7,184

               0

               0

               0

           8,174

         887,716

               1

         805,639

       1,019,793

         577,869

             259

         639,328

          15,440

          11,874

               2

          64,709

       4,022,630歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計

 1

 2

 3

 4

 5

 6

 7

 8

 9

10

11

保 険 料

使 用 料 及 び 手 数 料

国 庫 支 出 金

支 払 基 金 交 付 金

県 支 出 金

財 産 収 入

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

介 護 サ ー ビ ス 収 入

市 債

歳    入 （単位　千円）

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１  総    括

款 補正前の額 補正額 計

31



      72,347

   3,753,176

           1

     169,915

         259

       8,758

      10,000

   4,014,456

         990

           0

           0

           0

           0

       7,184

           0

       8,174

      73,337

   3,753,176

           1

     169,915

         259

      15,942

      10,000

   4,022,630歳 　　出 　　合 　　計

 1

 2

 3

 4

 5

 6

 7

総 務 費

保 険 給 付 費

財 政 安 定 化 基 金 拠 出 金

地 域 支 援 事 業 費

基 金 積 立 金

諸 支 出 金

予 備 費

歳    出 （単位　千円）

款 補正前の額 補正額 計

         495

         495

         495

       7,184

       7,679

補正額の財源内訳

特　　　定　　　財　　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
一 般 財 源
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介護保険事業費補助金

事務費繰入金

前年度繰越金

          330

      143,157

       71,916

      600,100

        8,256

        8,256

          495

          495

          495

          495

        7,184

        7,184

          825

      143,652

       72,411

      600,595

       15,440

       15,440

         495

         495

       7,184

（款）

（款）

（款）

 3 国庫支出金

 7 繰入金

 8 繰越金

（項）

（項）

（項）

 2 国庫補助金

 1 一般会計繰入金

 1 繰越金

 6

 5

 1

介護保険事業費補助

金

　　　　計

その他一般会計繰入

金

　　　　計

繰 越 金

　　　　計

２  歳  入

 1

 2

 1

介護保険事業費補

助 金

事 務 費 繰 入 金

繰 越 金

（単位　千円）

目 補正前の額 補　正　額 計
節

区　　　分 金　　額
説　　　　　　　　　明
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介護保険システム改修委託

国庫支出金等返還金

12

22

02
0201

01
0101

一般管理に要する経費

国庫支出金等返還に要する経費

一般管理に要する経費

国庫支出金等返還に要する経
費

     41,753

     41,753

      7,256

      8,756

        990

        990

      7,184

      7,184

     42,743

     42,743

     14,440

     15,940

        495

        495

        495

        495

      7,184

      7,184

        990

      7,184

         990

       7,184

         990
         990

       7,184

       7,184

（款）

（款）

 1 総務費

 6 諸支出金

（項）

（項）

 1 総務管理費

 1 償還金及び還付加算金

 1

 2

一般管理
費

　計

償 還 金

　計

３  歳  出

12

22

委託料

償還金
、利子
及 び
割引料

（単位　千円）

目 一　　般
財　　源

節

区　分 金　　額
説　　　　　　　　　明補正前の額 補　正　額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳
特 定 財 源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
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