

議案第88号

令和7年度かすみがうら市介護保険特別会計補正予算（第2号）

令和7年度かすみがうら市の介護保険特別会計補正予算（第2号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第1条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ8, 174千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ4, 022, 630千円とする。

2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表 歳入歳出予算補正」による。

令和7年11月25日提出

かすみがうら市長 宮嶋謙

第1表 歳入歳出予算補正

(単位 千円)

歳 入

款	項	補正前の額	補正額	計
3 国 庫 支 出 金		805,144	495	805,639
	2 国 庫 補 助 金	143,157	495	143,652
7 繰 入 金		638,833	495	639,328
	1 一 般 会 計 繰 入 金	600,100	495	600,595
8 繰 越 金		8,256	7,184	15,440
	1 繰 越 金	8,256	7,184	15,440
歳 入 合 計		4,014,456	8,174	4,022,630

## 歳 出 (単位 千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
1 総務費		72,347	990	73,337
	1 総務管理費	41,753	990	42,743
6 諸支出金		8,758	7,184	15,942
	1 償還金及び還付加算金	8,756	7,184	15,940
歳出合計		4,014,456	8,174	4,022,630

## 歳入歳出補正予算事項別明細書

1 総括

歳入

(単位 千円)

款		補正前の額	補正額	計	
1 保	險	料	887,716	0	887,716
2 使	用	料 及 び 手 数 料	1	0	1
3 国	庫	支 出 金	805,144	495	805,639
4 支	払	基 金 交 付 金	1,019,793	0	1,019,793
5 県	支	出 金	577,869	0	577,869
6 財	産	收 入	259	0	259
7 繰	入	金	638,833	495	639,328
8 繰	越	金	8,256	7,184	15,440
9 諸	收	入	11,874	0	11,874
10 介	護	サ 一 ビ ス 収 入	2	0	2
11 市		債	64,709	0	64,709
歳 入 合 計		4,014,456	8,174	4,022,630	

歳 出

(単位 千円)

款	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳				一般財源	
				特 定 財 源					
				国県支出金	地 方 債	そ の 他			
1 総務費	72,347	990	73,337	495				495	
2 保険給付費	3,753,176	0	3,753,176						
3 財政安定化基金拠出金	1	0	1						
4 地域支援事業費	169,915	0	169,915						
5 基金積立金	259	0	259						
6 諸支出金	8,758	7,184	15,942					7,184	
7 予備費	10,000	0	10,000						
歳出合計	4,014,456	8,174	4,022,630	495				7,679	

## 2 歳 入

(款) 3 国庫支出金

(項) 2 国庫補助金

(単位 千円)

目	補正前の額	補 正 額	計	節		説 明
				区 分	金 額	
6 介護保険事業費補助金	330	495	825	1 介護保険事業費補助金	495	介護保険事業費補助金
計	143,157	495	143,652			

(款) 7 繰入金

(項) 1 一般会計繰入金

5 その他一般会計繰入金	71,916	495	72,411	2 事務費繰入金	495	事務費繰入金
計	600,100	495	600,595			

(款) 8 繰越金

(項) 1 繰越金

1 繰 越 金	8,256	7,184	15,440	1 繰 越 金	7,184	前年度繰越金
計	8,256	7,184	15,440			

3歳出

(款) 1 総務費

(項) 1 総務管理費

(単位 千円)

目	補正前の額	補 正 額	計	補 正 額 の 財 源 内 訳			節		説 明	
				特 定 財 源			一 財 源	区 分		
				国 県 支 出 金	地 方 債	そ の 他				
1一般管理費	41,753	990	42,743	495			495	12 委託料	990	02 一般管理に要する経費 990 0201 一般管理に要する経費 990 12 介護保険システム改修委託 990
計	41,753	990	42,743	495			495			

(款) 6 諸支出金

(項) 1 債還金及び還付加算金

2 債還金	7,256	7,184	14,440				7,184	22 債還金、利子及び割引料	7,184	01 国庫支出金等返還に要する経費 7,184 0101 国庫支出金等返還に要する経費 7,184 22 国庫支出金等返還金 7,184
計	8,756	7,184	15,940				7,184			